
SPRAWOZDANIE 

 Konsultacje Społeczne ,,Lokalnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Łabowa na lata 2015‐2022” 

14 grudnia 2015r. 

 

W dniu 14 grudnia 2015r. o godz. 16.00 odbyły  się konsultacje  społeczne dla  sołectw Barnowiec  i 

Czaczów. Konsultacje odbywały się w Szkole Podstawowej w Czaczowie;  

Na  spotkanie  przybyło  13  osób, w  tym  sołtysi,  radni  gminy,  przedsiębiorcy,  działacze  lokalni  oraz 

mieszkańcy /w zał. Lista obecności/. 

Zgromadzonych przywitał Sekretarz Gminy Łabowa Pan Krzysztof Setlak.  
 
Następnie przedstawione zostały założenia ,,Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Łabowa na 
lata 2015‐2022”. Podczas  spotkania  zaprezentowano:  informacje ogólne, dotyczące m.in. definicji  i 
zasad  finansowania  rewitalizacji  oraz  zaprezentowano  przedsięwzięcia  planowane  do  realizacji  w 
ramach LPR przez Urząd Gminy Łabowa. Są wśród nich następujące działania:  
1/ Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowi: Nowa Wieś, Maciejowa i Składziste; 
2/ Budowa budynku wielofunkcyjnego w Nowej Wsi; 
3/ Budowa centrów rekreacyjno‐ sportowych przy szkołach podstawowych /boiska sportowe, place 
zabaw, mała architektura/; 
4/ Modernizacja centrum wsi Łabowa na cele rekreacyjno‐turystyczne;  
5/ Budowa szlaków rowerowych/ wielofunkcyjnych np. Szlak cerkiew; 
6/ Modernizacja infrastruktury drogowej wraz z poprawą bezpieczeństwa na drogach gminnych;  
 

Następnie  poproszono  zgromadzonych  o  zgłaszanie  propozycji  do  LPR.  Dyskusje  rozpoczęła  Pani 
Monika Bochenek, poprzez zaprezentowanie idei tworzenia programów rewitalizacji oraz zasadności i 
celowości opracowywania Gminnego Programu Rewitalizacji. Ponadto Pani Bochenek   wskazała,  iż 
celem  konsultacji  społecznych  jest  zapewnienie  aktywnego  udziału  społeczności  lokalnej  przy 
opracowaniu programu rewitalizacji, pozyskanie partnerów do realizacji projektów rewitalizacyjnych, 
maksymalizacja efektywności i trafności wypracowanych kierunków działań.   
Program rewitalizacji to opracowany i uchwalony przez samorząd lokalny wieloletni program działań 
zmierzający  do  wyprowadzenia  obszarów  zdegradowanych  ze  stanu  kryzysu  oraz  stworzenia 
warunków  do  ich  dalszego  rozwoju.  Objęcie  danego  obszaru  programem  rewitalizacji  będzie 
stanowiło podstawę wspierania go poprzez programy unijne i instrumenty krajowe lub korzystania z 
preferencji w  innych  instrumentach,  programach  i  działaniach  sektorowych.  Program  rewitalizacji 
ujmuje  działania  w  sposób  kompleksowy  (z  uwzględnieniem  projektów  rewitalizacyjnych 
współfinansowanych ze środków EFRR, EFS, FS oraz innych publicznych lub prywatnych) tak, aby nie 
pomijać  aspektu  społecznego,  ekonomicznego,  przestrzennego,  technicznego,  środowiskowego  i 
kulturalnego związanego zarówno z danym obszarem, jak i jego otoczeniem.  
Wśród najważniejszych we wsi Czaczów i Barnowiec wymieniono następujące zadania: 
‐ modernizacja drogi powiatowej Maciejowa‐Czaczów‐Barnowiec 
‐ remont pokrycia dachowego kościoła w Czaczowie, 

‐ modernizacja świetlicy w Barnowcu /boisko, plac zabaw, dostosowanie dla dzieci 

niepełnosprawnych/ 

‐ modernizacja oświetlenia ulicznego w obu sołectwach,  



‐ modernizacja dróg gminnych na terenie sołectw, 

‐ regulacja rzeki wzdłuż drogi na Barnowiec, 

‐ modernizacja sieci teleinformatycznej,  

‐ rozbudowa infrastruktury sportowej – budowa boiska wielofunkcyjnego, placu zabaw, 

‐ budowa sieci kanalizacyjnej, 

‐ budowa sieci wodociągowej, 

‐ modernizacja Remizy OSP w Czaczowie, wykorzystanie Remizy na potrzeby Koła gospodyń wiejskich, 

 

Na tym konsultacje zakończono. 

Protokół sporządziła: 

Monika Bochenek 


